Babası
el-Melikü'l-MansCır NCıreddin Ömer mem
lükleri tarafından Cened şehrinde öldü
rüldüğünde (Zilhicce 64 71 Mart 1250) el
Melikü'I-Muzaffer iktaı olan Mehcem
şehrinde bulunuyordu. Babasını katleden
memlükler, diğer m em lükleri de yanları
na alıp Tihfıme'nin Feşal köyündeki am
cazadesi Fahreddin Ebu Bekir b. Bedred
din Hasan'ı el-Melikü'l-Muazzam unvanıy
la sultan ilan ettiler (647/1250) ve birlikte
Zebid üzerine yürüdüler. Babasının ölüm
haberini alan el-Melikü'l-Muzaffer de as
ker toplayıp Zebid'e hareket etti. Akvaz
denilen yere ulaşınca babasının memlük
leriyle haberleşip kendilerine bazı vaad
lerde bulundu, onlar da el-Melikü'l-Mu
zaffer'in saflarına katılmayı kabul ettiler.

Yahya ile
birlikte huzura çıktıklarmda her ikisini de
tevkif ettirip hapse attırdı. Esedüddin'in
ölümüyle (Zilhicce 658 1 Kasım 1260) el
Melikü'l-Muzaffer kaypak bir politika izle
yen bir hanedan mensubundan kurtul
muş oldu. İmam Ahmed b. Hüseyin'in öl
dürülmesinden (656/1258) ve halefi Ha
san b. Vehhas'm 658'de (1260) Beni Ham
za tarafından tevkif edilmesinden sonra
Zeydller Beni Hamza'nın liderliğinde el
Melikü'l-Muzaffer'e itaat arzettiler. Böy
lece Yemen'de huzur ve sükOn sağlan
mış oldu.

el-Melikü'l-Muzaffer önce Tavaşi Niza
meddin Muhtass'ı, ardından Alemüddin
Sencer eş-Şa'bl'yi San'a valisi tayin etti.

Ardından yakalanıp gözle
rine mil çekildi ve hapsedildi ( 660/ I 262).
Beni Hamza'nın bir kısmı sultanı destek
lerken bir kısmı da şiddetle muhalefet
ediyordu. Nitekim İmam Abdullah b.
Hamza'nın oğlu Şerif İzzeddin Muham
med onun yanmda yer alırken Sarimüd
din Davud düşmanca bir tavır içindeydi.
el-Melikü'l-Muzaffer 661-664 (1262-1266)

Ancak Zeydller
San'a'nın işgali konusunda ihtilafa dü
şüp dağıldılar. Bunu fırsat bilen sultan
San'a Valisi Alemüddin Sencer'i Sa'de'ye
gönderip şehri ele geçirdi (Safer 668 1
Ekim 1269). Beni Hamza tekrar itaat ar
zetti ve barış yapıldı (Şaban 6681 Nisan
1270) Sultan 670 (1271-72) yılında Ye
men dağlarının kuzeyine akınlar düzen
ledi.

İmam İbrahim b. Taceddin Zeydller'in
başına geçerek Resüll birliklerini bozgu
na uğrattı. Bazı yerleri ele geçirip San'a'yı
tehdit etmeye başladı. Sultan büyük bir
ordunun başında harekete geçip San'a
civarındaki bir kısım yerleri geri aldı. Da
ha sonra Alemüddin Sencer. Zeyd! top
raklarına saldırdı ve birçok kaleyi zapte
dip bol miktarda ganimet topladı. Bu mü
cadele 672 (1273-74) yılında bir antlaş
mayla sona erdi.

İmam Emir Sarimüddin DavOd. İzzed
din Muhammed ve diğer eşraf5 Cemazi
yelewel 674'te (27 Ekim 1275) San'a'ya
geldiler ve 15 Cemaziyelewel'de (6 Kasım)
Alemüddin Sencer üzerine yürüdüler.
Bunu duyan el-Melikü'I-Muzaffer hemen
yardıma koştu ve yapılan savaşta eşraf
yenildi. el-Melikü'l-Muzaffer esir düşen
İmam Mehdi İbrahim b. Taceddin'i yanı
na alıp Taiz'e gitti. İmam Mehdi İbrahim
Saf er 683'te (Nisan- Mayıs 1284) hapiste
ölünce yerine Mutahhar b. Yahya geçti.
Sultan, Zeydller arasına ihtilfıf sokarak
onları güçsüz duruma düşürdü ve Rama
zan 676'da (Şubat 1278) Zeydller'e ait ka
leleri ele geçirdi. Bundan sonraki iki yıl
kısmen huzur içinde geçti. el-Melikü'l
Muzaffer, 28 Receb 678'de (4 Aralık 1279)
Zafar'ı ele geçirip Emir Özdemir Sungur'u
buraya vali tayin ettikten sonra Hadra
mut ve Şibam'a yürüyerek buraları da
topraklarına kattı ( 679/1280). Böylece
bölgede büyük bir itibar kazanmış oldu.

San'a'daki kasrın çökmesi sebebiyle en
kaz altında kalan Alemüddin Sencer öldü
(ı8 Reblülahir682/ 16Temmuz 1283). Bu
olay üzerine Sarimüddin DavOd San'a'ya
yürüdü. Fakat tarihçi Bedreddin Muham
med b. Hatim şehri başarıyla savundu.

Sultan, oğlu ei-Melikü'I-VasiJ5.'ın yardımıy

la bu tehlikeyi bertaraf etti. Ardından Sa
rimüddin tekrar barış isteyince hem Sa
rimüddin hem İmam Mutahhar ile ayrı
ayrı barış antlaşmaları imzalandı. Sen
cer'in ölümünden sonra ei-Melikü'I-Mu
zaffer San'a'yı oğlu ei-Melikü'I-Vasik NG
reddin'e ikta etti. San'a 686 (1287) yılına
kadar onun idaresinde kaldı. Ardından
burayı diğer oğlu ei-Melikü'I-Eşref'e ikta
etti.

Emir Sarimüddin Davüd'un Safer 689'
da ( Şubat 1290) ölümüyle ei-Melikü'I-Mu
zaffer güçlü bir rakibinden daha kurtul
muş oldu. 693'te ( 1294) tekrar karışık
lık çıkınca sultan, oğlu ei-Melikü'I-Eşref'i
San'a'ya gönderdi ve halkı itaat altına al
dı.

Hasa n ei-Hazred, 1, 275).

el-Melikü'l-Muzaffer asil, cömert, sa
vaşlarda zafer kazanmak için hiçbir mas
raftan kaçınmayan bir kumandan ve iyi
bir devlet adamıydı. Halka karşı çok iyi
davranırdı. Moğollar'ın Bağdat'ı istila edip
son Abbas! halifesi Müsta'sım -Billah 'ı

katietmelerinden (656/1258) sonra İslam
dünyasının başsız kaldığını düşünüp ha
lifeliğini ilan etti. Çin'den gelen bir heyet
oradaki müslümanların sıkıntılarını ve
çocuklarını sünnet ettirmelerine engel
olunduğunu anlattı.

1
ei-MELİKÜ'I-MÜEYYED

...,

ei-MAHMÜDI

(bk. ŞEYH ei-MAHMÜDI).
L _j

1
ei-MELİKÜ'I-MÜEYYED

...,

er-RESÜLI
( .;,.... _,JI .ı,i_;.o.JI ~~)

el-Melikü ' l-Müeyye_~ Hizebrüddln
Davfıd b . Yusuf b. Omer er-Resul!

(ö . 721/1321)

Yemen'de
hüküm süren ResUlller hanedam

hükümdarlarından

(1296-1321)
(bk. RESÜLILER).

L _j

1
ei-MELİKÜ'n-NASIR, Daviid

...,

( .:ı,ı.:ı_,...,wı~ı )

Ebü'I-Muzaffer el-Melikü'n-Nasır
Salahuddln Davud

b. el-Meliki'I-Muazzam Isa
b. el-Meliki'l-Adil Ebi Bekr Muhammed

(ö. 656/1258)

Eyyubiler'in Dımaşk
(1227-1229)

L
ve Kerek (1229-1247) hakimi.

_j

Cemaziyelevvel 603'te (Aralık 1206)
doğdu . Annesi Türk kökenlidir. Babasının
ölümünden sonra Dımaşk hakimi oldu
(624 Zilkade sonu 1 I 227 Kasım başı) ve
hakimiyeti büyük sultan olan amcası el
Melikü'l-Kamil Muhammed tarafından
tanındı (625/1228). Henüz çok genç ve
devlet işlerinde tecrübesiz olduğundan
babasının memlükü ve üstadarı Emir İz
zeddin Aybek el-Muazzam! ona yardımcı
tayin edildi.

Ertesi yıl amcası ei-Melikü'I-Kamil'in
Şevbek'i istemesine karşı çıkınca Gazze'
ye gelen el-Melikü 'l-Kamil yeğenine ait
Kudüs, Nablus gibi şehirlere naibler gön
derdi. el-Melikü'n-Nasır'ın yardım istediği
diğer amcası ei-Melikü 'l-Eşref Musa. Dı
maşk'a geldiyse de kısa bir müddet son
ra ağabeyi ei-Melikü'I-Kamil'le anlaşarak
Dımaşk'ı kuşattı. ll. Friedrich'le aniaşan
ve Kudüs'ü Haçlılar'a veren el-Melikü 'I
Kamil de kuşatmaya katıldı. Arncalarına
karşı direnemeyeceğini anlayan el-Meli
kü'n-Nasır şehri teslim etti (626/ 1229) .
Yapılan anlaşma gereğince Dımaşk'ta ei
Melikü'I-Eşref'in hakimiyeti tanındı: ei
Melikü'n-Nasır'a başta Kerekolmak üze
re Ürdün ve Filistin'de bazı kalelerle şe-